# 応募・投稿規約

(一社)電気設備学会 関西支部(以下、「関西支部」といいます)が主催する『こんなところにも電気の設備』フォトコンテスト 2025 (以下、「本コンテスト」といいます)についての応募・投稿規約(以下、「本規約」といいます)をお読みいただき、同意いただいた上でご応募ください。本コンテストに応募をされた場合、応募者は本規約に同意したものとみなします。

#### 【コンテストの概要】

私たちの暮らしを支えている電気の設備に関するフォトコンテストを実施します。フォトコンテストでは、応募写真と電気の設備への想い(400 字以内)を投稿して頂きます。素敵な写真と投稿を送って頂いた方の中から、すべての写真と投稿を対象として最優秀賞および優秀賞を決定します。また、電気設備学会会員(正会員、准会員、賛助会員)を対象として電気設備学会員賞、学生を対象として学生優秀賞などを決定します。

#### 【応募期間】

2025年4月中旬~2025年8月31日(日)

## 【応募方法】

本規約および募集要項をお読みいただき、以下 URL からご応募ください。

[フォトコンテスト募集要項]

https://drive.google.com/file/d/1fmr07LdJqg7LvTU4s2Tc094BoEKtFYgt/

[応募用 URL]

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc3XWyXkIYTdohapn1bDRNkLI7M6hV5VEV ApQENJg0KRiI\_Kw/viewform

- ※ ご応募は専用応募フォーム (Google form) から行っていただきます。
- ※ 専用応募フォームに添付する写真は JPG または PNG 形式で 10MB 以内でお送りください。
- ※ 入賞された方には、メールにて連絡させて頂きます。

#### 【審査・抽選・賞品について】

<コンテスト>

関西支部 活性化実行委員会が応募写真と投稿内容(電気の設備への想い)について総合的な 審査を行い、関西支部役員会において決定します。

・最優秀賞1点(Amazon ギフトカード 5 万円)

優秀賞4点(Amazon ギフトカード1万円)

・電気設備学会員賞 10 点(Amazon ギフトカード 5 千円)

・学生優秀賞10点(Amazon ギフトカード 5千円)

・その他主催者が協議して決定します

### <審査結果および受賞連絡>

審査結果は 2025 年 10 月中旬ごろ、メールにて受賞者に連絡の上、(一社)電気設備学会 Web サイトでの発表を予定しています。受賞連絡および賞品の発送は、2025 年 10 月末~11 月初旬を 予定していますが、諸事情により遅れることがあります。

#### 【注意事項】

- ・立入禁止区域や許可を得ていない場所での撮影など、モラルに反した行為が判明した場合は失格となります。
- ・未成年の方は、保護者の同意を得た上でご応募ください。未成年の方が本コンテストに応募された場合は、保護者の同意が得られているものとみなします。
- ・応募写真については、未発表のものであり、応募するにあたって必要な著作権その他の一切の 権利を有するものに限ります。個人を特定できる人物が写っている場合は、その方のご承諾を 得てください。
- ・応募写真については、第三者の肖像権、著作権、商標その他の第三者の権利を侵害していない ことをご確認のうえで、ご応募ください。
- ・応募写真について、第三者から権利侵害や損害賠償等の苦情、異議申し立て等があった場合、 主催者は一切の責任を負わず、応募者の責任と費用負担において対処するものとします。
- ・本規約に定めのない事項については、主催者の判断により決定し、応募者は異議または苦情を 申し立てないものとします。
- ・応募写真が以下のいずれかにあたる場合には、選考・入賞の対象から外させていただく場合が ございますのでご了承ください。
  - 1.著作権等第三者の権利を侵害するもの、名誉・信用を毀損するもの、迷惑行為となるもの、その他法令違反となるもの、および、そのおそれがあると主催者が判断したもの。
  - 2.第三者や他社(その他製品を含む)を誹謗中傷する表現、差別的な表現、嫌悪感を抱く可能性のある表現、その他公序良俗に反する表現、およびこれらに該当するおそれがあると主催者が判断したもの。
  - 3.ご住所等個人情報が含まれるもの。
  - 4.ソフトウェアを利用し、デジタルでの大幅な画像処理加工(合成・変形など)した写真、生成 AI を使って作成された画像。
  - 5.上記の他、本コンテストの趣旨にそぐわない等の理由で主催者が掲載に適さないと判断した もの。
  - 6.応募写真のデータが判読不能、またはウェブサイトへの掲載が技術的に困難であると主催者 が判断したもの。
- ・応募写真については、電気設備学会誌など紙面および学会イベント、Web サイト、SNS 等へ無償で使用させていただく場合があります。その際、応募写真を一部改変・編集させていただくことがありますので、あわせてご了承ください。
- ・応募写真は原則として応募後に修正や取消しをすることができません。
- ・応募写真は返却いたしません。

- ・応募受付の確認、審査内容や審査結果に対する個別のお問い合わせには応じられません。
- ・応募者は、応募写真に対して著作者人格権を行使しません。
- 特定の団体等の活動を目的とする応募はできません。

#### 【個人情報の取り扱い】

応募時等に収集する個人情報は本コンテストの通知や賞品の発送に利用いたします。また、受賞された方は、電気設備学会誌などの紙面および学会イベント、Web サイト、SNS 等で受賞作品を紹介する際に撮影者の氏名を表示する場合があります。それ以外の目的では応募者の個人情報を利用することはございません。

#### 【免責事項】

- ・応募は無料ですが、本コンテストへの参加や応募に関して発生した通信料・撮影費等応募にか かる費用は応募者のご負担となります。
- ・受賞後に応募者が本規約に違反していたことが判明した場合、受賞を無効とさせていただく場合があります。その場合、応募者は本コンテストの運営内容に関し、異議または苦情を申し立てないものとします。
- ・緊急のトラブル等により、システムの保守・点検を行う場合、一定期間本コンテストの応募を 受け付けられない場合があります。
- ・本コンテストについて、本コンテストの適切な運営等のために、応募者に事前に通知すること なく変更する場合があります。
- ・主催者は本コンテストについて、応募者に事前に通知することなく中止する場合がありますが、 その場合に生じた応募者または第三者の損害について、一切責任を負いません。

#### 【問い合わせ先】

(一社) 電気設備学会 関西支部 事務局

電話: 06-6375-6409 メール: dsg\_kansai@kinden.co.jp

#### 【主催者】

(一社) 電気設備学会 関西支部

〒531-8550 大阪市北区本庄東2丁目3番41号 ㈱きんでん 技術本部 技術統轄部内